



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 2197
RUBRICA M

PREFEITURA DE SENADOR POMPEU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE002/2024-SRP
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 06/05/2024 ÀS 08:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o(a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador(a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

LOTE 01 - PÃES

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	Pão - PÃO. BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA	Embalagem 500 G	D&G PÃES	10930	R\$ 8,07	R\$ 88.205,10	oito reais e sete centavos	oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais e dez centavos

VALOR DO LOTE:

R\$ 88.205,10

oitenta e oito mil, duzentos e cinco reais e dez centavos

LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
3	Arroz beneficiado - ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	KG	ITAGUARY	13940	R\$ 7,16	R\$ 99.810,40	sete reais e dezesseis centavos	noventa e nove mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos
4	Biscoito - BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO	PCT	ROMANA	1340	R\$ 6,09	R\$ 8.160,60	seis reais e nove centavos	oito mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos
5	Biscoito - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PCT	PETAYAN	10630	R\$ 7,62	R\$ 81.000,60	sete reais e sessenta e dois centavos	oitenta e um mil reais e sessenta centavos
7	Farinha de mandioca - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	KG	GOSTOZZO	350	R\$ 8,66	R\$ 3.031,00	oito reais e sessenta e seis centavos	três mil e trinta e um reais
8	Farinha de milho - FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO	EMB	MARATÁ	10090	R\$ 5,57	R\$ 56.201,30	cinco reais e cinquenta e sete centavos	cinquenta e seis mil, duzentos e um reais e trinta centavos
9	Farinha de trigo - FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	KG	FINNA	200	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00	cinco reais e cinquenta e sete centavos	mil cento e quatro reais

Handwritten signature



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 2198

RUBRICA m

12	Macarrão - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM DE 400G	EMB	PETYAN	16150	R\$ 3,73	R\$ 60.239,50	três reais e setenta e três centavos	sessenta mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
13	Macarrão - "MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PCT	DONA BENTA	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	cinco reais e oitenta centavos	mil setecentos e quarenta reais
21	AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS PACOTE COM NO MÍNIMO 150G	PCT	DULAR	1200	R\$ 6,31	R\$ 7.572,00	seis reais e trinta e um centavos	sete mil, quinhentos e setenta e dois reais
2	Biscoito - BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA PACOTE COM 300G	PCT	PETYAN	8430	R\$ 6,23	R\$ 52.518,90	seis reais e vinte e três centavos	cinquenta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e noventa centavos
24	FLOCOS DE BATATA - BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330	KG	AMAFIL	300	R\$ 38,51	R\$ 11.553,00	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	onze mil, quinhentos e cinquenta e três reais

VALOR DO LOTE:

R\$ 382.941,30

trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos

LOTE 03 - PROTEÍNAS (CARNES E OVOS)

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
16	Ovo - OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO	BJ	AVINE	4120	R\$ 27,48	R\$ 113.217,60	vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	cento e treze mil, duzentos e sessenta reais e sessenta centavos
18	Carne de ave in natura - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	FRIATO	1150	R\$ 20,20	R\$ 23.230,00	vinte reais e vinte centavos	vinte e três mil, duzentos e trinta reais
23	Carne salgada - CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	BEM	KAICÓ	300	R\$ 28,19	R\$ 8.457,00	vinte e oito reais e dezenove centavos	oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais

VALOR DO LOTE:

R\$ 144.904,60

cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta centavos

LOTE 04 - DIVERSOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	Achocolatado - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTE DE NO MÍNIMO 200G.	PCT	ITALAC	3830	R\$ 4,37	R\$ 16.737,10	quatro reais e trinta e sete centavos	dezesseis mil, setecentos e trinta e sete reais e dez centavos

Handwritten signature



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 1199
RUBRICA M

2	Açúcar - AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES EMBALAGEM DE 1 KG.	EMB	FORPAN	5810	R\$ 6,48	R\$ 37.648,80	seis reais e quarenta e oito centavos	trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
6	Condimento - CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM DE 100G	EMB	ITAGUARY	8495	R\$ 1,91	R\$ 16.225,45	um real e noventa e um centavos	dezesseis mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos
10	Leite em pó - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 500G, RICO EM VITAMINAS: A,C,D,E,B1,B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS	G	ITAMBÉ	5250	R\$ 22,74	R\$ 119.385,00	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	cento e dezenove mil, trezentos e oitenta e cinco reais
11	Leite em pó - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	EMB	ITAMBÉ	122	R\$ 25,96	R\$ 3.167,12	vinte e cinco reais e noventa e seis centavos	três mil, cento e sessenta e sete reais e doze centavos
14	Gordura vegetal - GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	EMB	DORIANA	970	R\$ 7,32	R\$ 7.100,40	sete reais e trinta e dois centavos	sete mil e cem reais e quarenta centavos
15	Óleo vegetal - ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO EMBALAGEM DE 900ML	UND	SOYA	2215	R\$ 9,09	R\$ 20.134,35	nove reais e nove centavos	vinte mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos
19	Sal - SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	KG	ALTEZA	975	R\$ 1,70	R\$ 1.657,50	um real e setenta centavos	mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
20	Vinagre - VINAGRE, VINAGRE	FR	SADIO	150	R\$ 3,05	R\$ 457,50	três reais e cinco centavos	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE:						R\$ 222.513,22		
duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e treze reais e vinte e dois centavos								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 838.564,22		
oitocentos e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

COMISSAO DE LICITACAO
FI _____ 9900
RUBRICA _____ M

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 06 de Maio de 2024

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
07.405.331-50
Proprietária



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331.0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 2701
PÚBLICA

PREFEITURA DE SENADOR POMPEU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE002/2024-SRP
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 06/05/2024 ÀS 08:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE. por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

LOTE 03 - PROTEÍNAS (CARNES E OVOS)

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
16	Ovo - OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO	BJ	AVINE	4120	R\$ 24,57	R\$ 101.228,40	vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos	cento e um mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
18	Carne de ave in natura - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	FRIATO	1150	R\$ 18,59	R\$ 21.378,50	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	vinte e um mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
23	Carne salgada - CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	EMB 500	KAICÓ	300	R\$ 27,97	R\$ 8.391,00	vinte e sete reais e noventa e sete centavos	oito mil, trezentos e noventa e um reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 130.997,90		
cento e trinta mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos								

LOTE 04 - DIVERSOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	Achocolatado - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTE DE NO MÍNIMO 200G.	PCT	ITALAC	3830	R\$ 4,35	R\$ 16.660,50	quatro reais e trinta e cinco centavos	dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos
2	Acúcar - AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES EMBALAGEM DE 1 KG.	EMB	FORPAN	5810	R\$ 4,90	R\$ 28.469,00	quatro reais e noventa centavos	vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
6	Condimento - CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM DE 100G	EMB	ITAGUARY	8495	R\$ 0,85	R\$ 7.220,75	oitenta e cinco centavos de real	sete mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos

Handwritten signature and initials.



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 2302

RUBRICA

10	Leite em pó - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 500G, RICO EM VITAMINAS: A,C,D,E,B1,B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS	G	ITAMBÉ	5250	R\$ 22,50	R\$ 118.125,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e dezoito mil, cento e vinte e cinco reais
11	Leite em pó - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	EMB 200	ITAMBÉ	122	R\$ 18,49	R\$ 2.255,78	dezoito reais e quarenta e nove centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos
14	Gordura vegetal - GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	EMB 500	DORIANA	970	R\$ 7,32	R\$ 7.100,40	sete reais e trinta e dois centavos	sete mil e cem reais e quarenta centavos
15	Óleo vegetal - ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO EMBALAGEM DE 900ML	UND	SOYA	2215	R\$ 7,92	R\$ 17.542,80	sete reais e noventa e dois centavos	dezessete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
19	Sal - SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	KG	ALTEZA	975	R\$ 1,37	R\$ 1.335,75	um real e trinta e sete centavos	mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
20	Vinagre - VINAGRE, VINAGRE	FR 500M L	SADIO	150	R\$ 1,93	R\$ 289,50	um real e noventa e três centavos	duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE:						R\$ 198.999,48		
cento e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 329.997,38		
trezentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 7209
RUBRICA M

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos expressamente de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais podendo ser pleiteado a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 12 de Agosto de 2024

WERBENIA AMED DA SILVA:0740533100150
Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:0740533100150
Dados: 2024.08.12 14:11:06 -03'00'